関 係 各 位

禁煙外来について

（チャンピックス錠投与中止のお知らせ）

 標記について、禁煙補助薬の提供が安定していないため、在庫状況により受付

出来ない場合や治療が限定的になる場合がありますので、予めご了承いただくよ

うお願いします。

禁煙外来で使用する禁煙補助薬「チャンピックス錠」から、Ｎ-ニトロソバニレ

クリンが検出されたため、出荷が保留となっています。また、一方で「ニコチネ

ルＴＴＳ（ニコチンパッチ）」は、注文が集中し品薄状態となっています。

チャンピックス錠の出荷再開については、2022年後半以降になると予想されて

います。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いします。

令和４年６月

医療法人ＪＲ広島病院